
UCHWAŁA NR VI/30/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 12 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym działającym na 
terenie Gminy Czernikowo, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 t. j. z późn. zm) oraz art. 443 ust. 2-4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1087 t. j. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXVI/290/2022 Rady Gminy Czernikowo 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym działającym na terenie 
Gminy Czernikowo, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. U. Woj. 
Kuj.-Pom. poz. 2123 z 2022 r.) zmienionej uchwałą Nr XLIV/338/2022 Rady Gminy Czernikowo z dnia 
30 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym 
działającym na terenie Gminy Czernikowo, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczania (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6670 z 2022 r.) w §2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółki wodne prowadzące działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, udzielona dotacja będzie stanowić pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023 r.), rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), rozporządzenia Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis.”; 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pomoc de minimis na podstawie przepisów rozporządzenia Komisji UE 2023/2831 z dnia 
13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.) będzie udzielana do 30 czerwca 2031 r., 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) będzie udzielana do 30 czerwca 2028 r., rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis będzie udzielana do 30 czerwca 2030 r.”.; 

3) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. 1) Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis, do składanego wniosku zobowiązane są do 
przedłożenia wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, jakie otrzymały w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie”.; 

2) Spółki ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wraz z wnioskiem winny 
przedstawić dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej. 

3) Spółki prowadzące działalność gospodarczą, w tym spółki prowadzące działalność w zakresie rolnictwa, 
bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania wraz z wnioskiem winny 
przedstawić informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., 
poz.40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2E1602-9DD5-4B2F-92FE-55075E180284. Podpisany Strona 1



przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U z 2010 r., Nr 121, 
poz. 810).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2E1602-9DD5-4B2F-92FE-55075E180284. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały nr XXXVI/290/2022 Rady Gminy Czernikowo z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym działającym na terenie Gminy 
Czernikowo, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spowodowana jest 
przyjęciem przez Komisję Europejską nowego rozporządzenia (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r., 
regulującego udzielenie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które zastąpiło obowiązujące do dnia 
31 grudnia 2023 r. rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

Projekt niniejszej uchwały podlegał wymogowi opiniowania przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Mając na uwadze powyższe, pismami 
OR.0006.52024 i OR.0006.6.2024 z dnia 4 września 2024 r. przesłano projekt uchwały do zaopiniowania 
wskazanym organom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2E1602-9DD5-4B2F-92FE-55075E180284. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/30/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


